大财金工〔2017〕2号

关于开展大连市财贸金融系统2017年度“星级员工”竞赛评比表彰活动的通知
各基层工会：
根据市总工会、市人力资源和社会保障局、市服务业委、市旅游局、市国资委、大连银监局、大连保监局和市供销合作社联合社《关于印发〈2017-2020年大连市财贸金融系统“星级员工”竞赛活动实施方案〉的通知》（大工发〔2017〕15号），现组织开展大连市财贸金融系统2017年度“星级员工”竞赛评比表彰活动。请结合实际，认真贯彻落实。
一、评选程序：
    1.基层申报。2017年5月4日至5月26日，各基层单位推荐上报并填写《“星级员工”竞赛活动申报表》一式10份，主要事迹300字左右，推荐材料须客观、真实、准确，事迹材料中涉及的奖状、证书需提供复印件（提供个人最高奖项复印件1份即可），附1寸彩色照片（电子版）。已经获得过市财贸金融系统“星级员工”的职工原则上不重复参评。联系人：陶镇，电话：82610307；邮箱：taozhen1980@ 163.com。
    2.资格审查。2017年5月31日至6月15日，组委会办公室对参评资格、申报材料进行审查。
3.综合评定。2017年6月16日至6月23日，评委会根据参评者的主要业绩，对照“星级员工”评定条件，综合评定产生“星级员工”候选人，并报组委会审定。
二、表彰奖励
荣获三星级(含三星级)以上“星级员工”称号的由市总工会、市人力资源和社会保障局、市服务业委、市旅游局、市国资委、大连银监局、大连保监局和市供销合作社联合社授予“星级员工”称号，颁发奖牌、奖品和证书。其中荣获四星级至五星级“星级员工”称号的由所在单位及产业工会优先推荐参评“大连五一奖章”。各单位可根据自身情况，给予“星级员工”一定的奖励。表彰名额根据基层单位申报情况最终确定。
附件：1.市财贸金融系统“星级员工”竞赛表彰活动申报表
2.《2017-2020年大连市财贸金融系统“星级员工”竞赛活动实施方案》
                大连市财贸金融工会
                                   2017年5月4日
附件1

市财贸金融系统“星级员工”竞赛表彰活动申报表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	贴照片处

（1寸彩照）

	政 治

面 貌

	参加工作时    间

	受聘岗位（工 种）

	学 历

	所学专业

	从 事 本

工种年限

	工 作 单 位

	职    称

（评定时间）

	申报星级员工

类        别

	申报星级

	参加市级以上技能比赛情况、获

得的称号和奖励

	主 要 事 迹

	所

在

单

位

意

见

	评

审

委

员

会

意

见

	组

织

委

员

会

意

见

备注：另附1寸彩色照片（电子版）           “星级员工”竞赛活动办公室印制
附件2

2017-2020年大连市财贸金融系统

“星级员工”竞赛活动实施方案

为凝聚振兴发展的强大正能量，建设高素质人才队伍，推动我市经济社会创新发展，充分展示全市财贸金融系统职工精益求精的“工匠精神”，鼓励他们不断解放思想、开拓创新、敢为人先、立足本职、争创一流，切实发挥他们在推动全市“十三五”规划实施、谱写振兴发展新篇章和实现“两先区”的宏伟目标任务中的主力军作用，特制定本方案。

一、评选名称
本次“星级员工”竞赛活动按照条件分别评选一星级、二星级、三星级、四星级和五星级员工，其中一星级和二星级员工由各基层单位评选，三星级～五星级员工由争创“星级员工”竞赛活动组委会评选。

二、评选范围和名额

财贸金融系统工作在服务、收银、理财、烹饪、销售、导游、生产、教学、保安和中下层管理等岗位上参加“星级员工”竞赛活动的职工均可参评，已经获得过市财贸金融系统“星级员工”的职工原则上不重复参评。竞赛活动产生“星级员工”数量，依据基层单位申报数量，经过综合评定、审定，每年产生三星级-五星级员工60名左右。

三、评选条件
三星级员工条件：
1.拥护中国共产党领导，热爱本职工作，遵守法律法规以及企业规章制度，有良好的思想品德和职业道德。
2.具有较扎实的职业技能理论知识和解决实际问题的能力。
3.在全国、省级、市级技能大赛中获得名次的；在本单位职工技能大赛中获第1名（在竞赛活动组织严密，职工参与度高的单位中遴选）。

四星级员工条件：

1.拥护中国共产党领导，热爱本职工作，遵守法律法规以及企业规章制度，有良好的思想品德和职业道德。
2.具有较高的职业技能理论知识和解决实际问题的能力。
3.在全国技能大赛中获第6-10名；在省级技能大赛中获第4-8名；在市级技能大赛中获第2-3名；在省级技能大赛中获团体第3-5名的选手。

五星级员工条件：

1.拥护中国共产党领导，热爱本职工作，遵守法律法规以及企业规章制度，有良好的思想品德和职业道德。
2.具有很高的职业技能理论知识和解决实际问题的能力。
3.在全国技能大赛中获前5名；在省级技能大赛中获前3名；在市级技能大赛中获第1名；在省级技能大赛中获团体前2名的选手。

四、评选程序

1.基层申报。每年5月中旬，各基层单位推荐上报并填写《市财贸金融系统“星级员工”竞赛表彰活动申报表》（一式10份），主要事迹不少于300字，推荐材料须客观、真实、准确，事迹材料中涉及的奖状、证书需提供复印件。同时上报本单位开展争创“星级员工”竞赛活动的情况报告。

2.资格审查。每年6月上旬，组委会办公室对参评资格、申报材料进行审查。

3.综合评定。每年6月中旬，评委会根据参评者的主要业绩，对照“星级员工”评定条件，综合评定产生“星级员工”候选人，并报组委会审定。

五、表彰奖励

荣获三星级以上“星级员工”称号的由市总工会、市人社局、市服务业委、市旅游局、市国资委、大连银监局、大连保监局、市供销社联合授予“星级员工”称号，颁发奖牌和证书。荣获四星级、五星级“星级员工”称号的优先推荐参评大连五一奖章。各单位可根据自身情况，给予星级员工一定的奖励。

六、组织机构

1.组织委员会

主  任：王光宇  大连市总工会党组成员、经审会主任

副主任：马  英  大连市人力资源和社会保障局副局长

尼松发  大连市服务业委员会党委副书记

张  峰  大连市旅游局副局长

高志强  大连市人民政府国有资产监督管理委员会党委副书记

蒋雨亭  中国银行业监督管理委员会大连监管局纪委书记

田  景  中国保险监督管理委员会大连监管局副局长

曲成军  大连市供销合作社联合社党委委员、理事会副主任

组织委员会办公室设在市财贸·金融工会。联系人：陶镇，联系电话：82610307。
2.评审委员会

主  任：王  强  大连市财贸·金融工会主席

副主任：吴志勇  大连市人力资源和社会保障局职业能力建设处处长

汪  涛  大连市服务业委员会党委办公室副主任

郭喜义  大连市旅游局人事处副处长

刘德胜  大连市人民政府国有资产监督管理委员会宣传部部长

金  达  中国银行业监督管理委员会大连监管局工会副主任

田  琦  中国保险监督管理委员会大连监管局人事教育处副处长（主持工作）

刘更生  大连市供销合作社联合社党委委员、党委办公室主任

评审委员会成员由有关方面专家组成。

七、几点要求

1.提高认识，周密部署。各基层工会要提高认识，统一思想，周密部署，切实把“星级员工”竞赛活动组织好。

2.广泛宣传，积极引导。要利用开展“星级员工”竞赛活动的有利时机，对职工进行再动员，引导职工积极参与“星级员工”竞赛活动，不断壮大和发展星级员工队伍，提升星级员工的素质和能力，使争创“星级员工”竞赛活动有效、深入、持久地开展下去。

3.深入挖掘，认真总结。要注重选树本行业、本单位的先进典型，建立起日常竞赛、培养选树、信息上报、人才使用的长效机制，形成有力的组织保障体系。

大连市财贸金融工会             2017年5月4日印发
1